
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU
201 4/201 5

NA NÁVŠTĚVĚ U PRVŇÁČKŮ



II nndd ii ccii ee nnaa úúvvoodd
Na začátek nového školního roku si pro nás paní učitelka Pluhařová opět připravila indicie.
Tentokrát už pro 5. třídu. Naše letošní téma je Hrady, zámky, strašidla, pohádky a zvířátka.
Každý pátek první dvě hodiny je budeme luštit v hodinách českého jazyka, matematiky,
vlastivědy a přírodovědy. Za každý správně vyřešený úkol dostaneme smajlíka. Za každých pět
smajlíků pak získáme razítko, které je s obrázkem trpaslíka a které si natiskneme na mapku s
naším jménem. Vždy po dvou měsících se vyhodnotí, kdo má nejvíce trpaslíků, a ten si pak
zapíše bod.

A. Kučerová a K. Forstová, 5.A

TTaakk uužž jj ssmmee zzaassee oo ttřříídduu vvýýšš
Chodíme teď do 4. třídy. Máme novou paní
učitelku Marii Roubalovou. S paní učitelkou
hrajeme kimovku. Máme papír, na kterém je
cesta a na ní je holka na bruslích nebo kluk
na skatu. Před nimi je dlouhá cesta ze
čtverečků, které budeme vybarvovat. Jsme
zvědaví, kdo dorazí do cíle jako první.

T. Strousek, M. Horníková, 4.B

VVii rrttuuááll nn íí hhoodd ii nnaa
9. září nás pan učitel Khas přivítal na naší první letošní hodině informatiky ze stěny. Pan učitel s
námi nemohl být v učebně ve škole, protože byl na Slovensku, kde přebíral cenu za loňský
projekt, a tak nás přivítal přes počítač. Na začátku hodiny se nám představila paní učitelka ze
Slovenska a někteří její žáci. S nimi jsme si pak povídal i . Hodina se nám velice líbi la a všichni
byl i spokojení.

H. a M. Felixovy, 7. A

NNoovvýý ččii ppoovvýý ssyyssttéémm vv jj ííddeell nněě
Od začátku nového školního roku máme v naší jídelně nový systém, díky kterému si jídlo

objednáváme přes čipy. Čipy jsou ve dvou
odstínech. Můžeme si vybrat z dvou obědů.
Obědy se buď objednávají přes terminál v
jídelně, kde se jen při loží čip, vybere jídlo,
uloží změny a je oběd objednaný, nebo
doma přes internet www.strava.cz, kde
zadáte svoje jméno a heslo a můžete
objednat jídlo v kl idu domova. A když si jídlo
chcete v jídelně vyzvednout, stačí jen při ložit
čip u pultu na takovou destičku, která pípne,
a paní kuchařky už vám nabírají, co jste si
objednali . A stačí jen popřát dobrou chuť.

K. Bártová, 8. B

HHuuddeebbnn íí ppoořřaadd
V úterý 1 6. září proběhlo v kině hudební představení pro 1 . i 2. stupeň. Pro žáky 2. stupně byl
připraven vývoj české rockové hudby ve 20. století. Dozvěděli jsem se mnoho informací o
hudebních skupinách, jako je třeba Citron, Blue Effekt, který se musel přejmenovat na Modrý
efekt, protože se tehdejší vládě nelíbi lo anglické slovo blue. Slyšel i jsme hudební ukázky skupin
Kabát, Visací zámek či například zpěváka Mikiho Volka. Asi uprostřed pořadu vypadla elektrika
a skoro všichni začali ječet, ale brzy se povedlo elektřinu „nahodit“ a produkce mohla
pokračovat. Všem se pořad líbi l a ani malé rozptýlení pořadu neuškodilo.

H. a M. Felixovy, 7. A



KKoonnkkuurrzz nnaa dd ii vvaadd ll oo
Dne 23. září se v Lidovém domě uskutečnil konkurz na školní divadlo. Letos budeme hrát
pohádku Čáry báby Cotkytle aneb Tři zlaté zuby děda Vševěda. Paní uč. Budínová nás

postupně vyvolávala na jeviště, aby se ukázalo, jak si lné máme hlasy.
Porota (pan Konečný, paní Konečná,
pan Keck, paní učitelky Hettlerová,
Schenková, Hlaváčková a Budínová)
rozhodla, kdo jaké bude hrát role.
Nějaké role byly hlavní a nějaké
vedlejší. Už se na nacvičování
divadla moc těšíme a doufáme, že
představení bude stejné úspěšné
jako to poslední.

L. Malíková, A. Dudová, 6. A

AAddaappttaaččnn íí kkuurrzz pprroo ššeessttéé ttřřííddyy
Ve středu 1 0. září jel 6. ročník na adaptační kurz, tentokrát na Zelený háj. Ve středu jsme měli v
1 6,00 hod. sraz před školou a odtud jsme šli pěšky na Výtuň a dále až na Zelený háj. Cesta
docela ubíhala, a dokonce jsme našli i nějaké houby. Na Zeleném háji jsme byli ubytováni v
chatkách po dvou až třech lidech.
Pak jsme se šli projít po okolí a večer jsme si opékali vuřty, hrál i různé hry a vyprávěli si historky.
Druhý den jsme se sešli v 8 hodin na snídani a pak hrál i různé hry. Po obědě, který nám dovezli
ze školní jídelny, jsme vyrazil i do Krchleb, kde jsme na hřišti hrál i sportovní hry.
Bohužel nám začalo pršet, a tak jsme se museli vrátit zpátky na Zelený háj. K večeři jsme měli
pizzu. Ráno pršelo, a proto pro nás při jel i rodiče, aby nás odvezli domů. Ale nejdříve jsme ještě
jel i do školy na oběd. Celý kurz se nám moc líbi l .

A. Dudová, L. Malíková, 6. A

ZZnnáámméé oossoobbnnoossttii ss nnáámmii vvee šškkooll ee
Určitě jste si všimli , že na zdech naší školy přibyly nové tváře. Vykukujou všude, nejvíce v
prvním patře školy. Tváře patří osobnostem, které něco významného udělaly. A tak na zdech
můžete najít skladatele, objevitele, panovníky, prostě l idi , kteří významně ovlivni l i naši či
světovou histori i . A protože u postaviček chybí jméno, musíte zapojit i své šedé mozkové buňky,
abyste je poznali , což někdy není opravdu lehké. A tak se ptám, povedlo se vám už někoho
poznat? Snažte se, brzy bude vyhlášená soutěž. Sledujte webové stránky naší školy.

K. Bártová, 8. B

ŽŽáákkoovvsskkáá kknn ii hhoovvnnaa
Od září už si můžete při jít vypůjčit knížky do žákovské
knihovny. Najdete zde 400 titulů od různých autorů. Knížku
si zde určitě vybere každý, velký, malý, kluk či holka. Mezi
tituly jsou pohádky i dobrodružné příběhy, dívčí romány i
detektivní, fantasy a sci-fi příběhy.
Knihovna se také využívá jako místo, kde si můžete udělat
čtenářskou dílnu pro celou třídu.
Vypůjční doba: úterý 1 2.1 5 - 1 5.00 hod, středa 7.30 - 7.55
hod.



MMíírroovvýý kkeeřř
Dne 21 . 9. 201 4 si žáci šestých tříd Základní školy
ve Staňkově zasadil i před budovou školy svůj mírový
keř. Byla to akce pořádaná proto, abychom si všichni
uvědomil i , že mír je to nejdůležitější, co může mezi
l idmi být. Naše škola se tímto činem zapoji la do
projektu Planet a Tree for Peace (Zasaď strom/keř
pro mír). Tento projekt vznikl v roce 201 0. Letošní
rok už strom zasadilo tisíce škol ve 1 20 zemích
světa. Myslím, že je dobrá věc zasazovat stromy pro
mír, protože si musíme uvědomit, že mír není ve
všech zemích, a proto bychom měli být rádi, že v

naší republice se neválčí. Keř nám věnovalo zahradnictví paní Evy Zídkové, my jí za to moc
děkujeme a doufáme, že se našemu mírovému keři bude dařit.

Soňa Kreysová, 6. A

HHookkeejj bbaall
Ve středu 1 0. září jsme se zúčastni l i hokejbalového turnaje v Domažlicích.
Celkem jsme odehrál i 5 zápasů. První zápas jsme hrál i se Stříbrem, které postoupilo z
okresního kola z Tachova. Výsledkem byla remíza 3:3. Další zápas byl s Tachovem a skončil
opět remízou. Dále jsme hrál i s domácími Domažlicemi a s nimi jsme konečně vyhrál i .
Předposlední zápas byl se Kdyní, tu jsme opět porazil i . Poslední zápas byl s nejtěžším
soupeřem, který vyhrál dosud všechny zápasy. Dlouho jsme s ním drželi krok, dokonce jsme
vedli 1 :0, ale nakonec to soupeř otočil a vyhrál. Celkově jsme skončil i 3. a postoupil i do finále,
které proběhne v Plzni.

A. Kolros, 8. A

HHoorrššoovvsskkoottýýnnsskkéé hhrryy
V úterý 9. září a ve středu 1 0. září se v Horšovském Týně konaly sportovní hry. Účastni l i se žáci
prvního stupně z našeho okresu.
První den mladší žáci hrál i vybíjenou a starší přehazovanou. Ve vybíjené se Staňkovští umísti l i
na třetím místě a v přehazované na 1 . místě. Holky i kluci se účastni l i běhu na 60 metrů a na
400 metrů a také hodu míčkem a skoku do dálky. Ve středu je čekal fotbal a štafeta. Mladší
fotbal isti byl i opravdu šikovní a o malinký kousek jim uniklo první místo. Starší byl i třetí a klobouk
dolů před nimi. Ve štafetě se mladší žáci umísti l i na 2. místě a opravdu běželi jako o život. Starší
byl i bohužel poslední, ale snažil i se.
Celkově se Staňkov umísti l na 3. místě. Kluci i holky podávali suprové výkony, vyhrál i hodně
individuálních soutěží a dobře reprezentovali naši školu.

S. Arrammachová, T. Chvátalová, 9. tř.




